МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.03.2014                                                                                             № 723
О распределении полномочий по
 организации и проведению  государственной
 итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования

в Нижегородской области
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 № 755 "О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования",  приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от  28.06.2013 №491 "Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников", от 26.12.2013 № 1400 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования", постановлением Правительства Нижегородской области от 18.06.2009 №398 "О размерах и порядке выплаты компенсации работникам, привлекаемым к подготовке и проведению единого государственного экзамена"

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень полномочий по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Нижегородской области.

2. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, руководителям государственных и частных образовательных организаций руководствоваться при организации и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования настоящим приказом.

3. Признать утратившим силу приказ министерства образования Нижегородской области от 22.02.2013 №363 "О распределении полномочий по организации и проведению единого государственного экзамена в Нижегородской области ".

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Е.Л. Родионову.

Министр                                                                                                 С.В.Наумов